

Apêndice A do Termo de Referência, do Edital nº /2024, do HNMD.

MARINHA DO BRASIL
HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS
CLÍNICA DE CIRURGIA CARDÍACA

RELATÓRIO DE ITENS LICITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90013 /2024 UASG 765720
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63148.050785/2023-10

Objeto: Aquisição de suprimentos farmacêuticos para o Laboratório de Bioanálises

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UF	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	Órgão Gerenc.	QT TOTAL DO PREGÃO SRP	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL
					QT HNMD (RJ) UASG: 765720		
1	415075	Insert de vidro borossilicato transparente de volume útil 150 uL, volume total 200 uL, fundo cônico, altura 29 mm e diâmetro 5mm, com mola de polipropileno, para vial de boca larga de 12X32 mm, caixa ou pacote com 100 unidades, com aplicação em LC/GC. Referência marca supelco SKU 29435-U	UN	R\$ 233,85	15	15	R\$ 3.507,75
2	443001	Lacre de alumínio, tipo crimp, para vial de 11mm de diâmetro, abertura central de 5mm, com septo PTFE/Silicone/PTFE, pacote com 100 unidades. Referência marca supelco SKU Z291595-1PAK	UN	R\$ 64,43	15	15	R\$ 966,45
3	411147	Vial em borossilicato, âmbar, com crimp, capacidade 2mL, 12X32mm (11mm cap/abertura). Referência marca supelco SKU 27066-U	UN	R\$ 0,93	1500	1500	R\$ 1.395,00
4	456790	Cartucho adsorvente para amostrador, tubo de carvão ativado de coco, do tipo Anasorb CSC, medidas do tubo 6x70 mm, 2 seções 100/50mg, malha de 20/40, com terminações GS e separadores FFW, com encaixe para tubo tipo A, caixa com 50 unidades. Referência SKC Inc., cat. No. 226-01, Eighty Four, PA, EUA.	UN	R\$ 722,00	45	45	R\$ 32.490,00
5	456790	Cartucho adsorvente para amostrador, tubo de XAD-2 para hidrocarbonetos alifáticos e HPA gasoso. Medidas do tubo 8x110 mm, 2 seções 200/400 mg , malha de 20/60, com terminações GS e separadores WWW, com encaixe para tubo tipo B, caixa com 50 unidades. Referência SKC Inc., cat. No. 226-30-06, Eighty Four, PA, EUA.	UN	R\$ 1.801,67	45	45	R\$ 81.075,15
6	420548	Solução de padrão analítico de BTEX em DMSO . Referência Supelco 43728. 1mL	UN	R\$ 570,50	9	9	R\$ 5.134,50
7	420548	Material de referência BTEX multicomponentes (benzeno, tolueno, etilbenzeno, p-xileno, o-xileno, m-xileno) em Metanol 200µg/mL. Referência Supelco 4S8026 ou cas CRM 47993. 1 mL.	UN	R\$ 376,00	9	9	R\$ 3.384,00
8	391826	Solução de padrão analítico de HPA contendo 16 hidrocarbonetos. Referência Supelco 36979. 2mL.	UN	R\$ 1.642,50	9	9	R\$ 14.782,50
9	391826	Material de referência de HPA para calibração, 10µg/mL em acetonitrila. Referência Supelco TraceCERT CRM 47940. 1mL.	UN	R\$ 264,50	9	9	R\$ 2.380,50
10	391829	Mistura de referência de HPA, 2000 µg/mL, com cada componente em cloreto de metileno: benzeno (1:1). Referência TraceCERT Supelco CRM 48905. 1mL.	UN	R\$ 1.056,33	9	9	R\$ 9.506,97

11		Kit de padrão analítico de hidrocarbonetos alifáticos (34 ampolas de analitos puros e 6 ampolas de soluções). Referência Supelco 44575-U.	UN	R\$ 4.482,00	9	9	R\$ 40.338,00
12	414563	Coluna cromatográfica de fase reversa para HPLC/UHPLC C18, em aço inoxidável, porosidade de 100 Å, diâmetro da partícula de sílica 2,6 µm OU 3µm, dimensões 100 mm x 3 mm OU 150 mm x 3 mm	UN	R\$ 6.268,01	3	3	R\$ 18.804,03
13	473020	Coluna cromatográfica de fase reversa para HPLC/UHPLC FENIL-HEXIL, em aço inoxidável, porosidade de 100 Å, diâmetro da partícula de sílica 2,6 µm OU 2,7µm, dimensões 100 mm x 4,6 mm OU 150 mm x4,6 mm	UN	R\$ 6.032,13	3	3	R\$ 18.096,39
14	348266	Álcool metílico, frasco com 1L, grau de pureza ≥99.9%, para HPLC	L	R\$ 51,75	20	20	R\$ 1.035,00
15	349664	Álcool etílico absoluto, frasco com 1L, 200 proof, para HPLC/ Espectrometria	L	R\$ 516,00	5	5	R\$ 2.580,00
16	347148	Acetonitrila, frasco com 1L, grau de pureza ≥99.9%, para HPLC	L	R\$ 144,00	20	20	R\$ 2.880,00
17	352020	Ácido Fórmico, frasco com 250 mL, grau de pureza 98-100%, para HPLC	UN	R\$ 1.354,90	4	4	R\$ 5.419,60
18	362992	Acetato de Etila, frasco com 1L, grau de pureza 99,9%, para HPLC (CAS:141-78-6)	L	R\$ 376,00	6	6	R\$ 2.256,00
19	376524	Tetrahidrofurano (THF), frasco com 1L, grau de pureza ≥99,9%, para HPLC (CAS:109-99-9)	L	R\$ 372,90	5	5	R\$ 1.864,50
20	348276	2 – Propanol, frasco com 1L, grau gradiente (99,9%), para HPLC (CAS: 67-63-0)	L	R\$ 183,33	5	5	R\$ 916,65
21	348257	1 – Butanol, frasco com 1L, grau de pureza ≥99.7%, para HPLC (CAS:71-36-3)	L	R\$ 525,25	5	5	R\$ 2.626,25
22	234416	Solução tampão padrão para calibração de pH 4,0, frasco contendo 500mL.	UN	R\$ 116,89	2	2	R\$ 233,78
23	289048	Solução tampão padrão para calibração de pH 6,0, frasco contendo 500mL.	UN	R\$ 36,05	2	2	R\$ 72,10
24	234418	Solução tampão padrão para calibração de pH 9,0, frasco contendo 500mL.	UN	R\$ 44,99	2	2	R\$ 89,98
25	480168	Membrana de MCE, 37mm, 0,8um, com suporte pad, 100 un Referência SKC 225-5	CX	R\$ 1.032,00	9	9	R\$ 9.288,00

26	374159	Bandagem para Selar Cassettes de 37 mm, Branca, 100 un. Referência SKC 225-25	CX	R\$ 516,00	9	9	R\$ 4.644,00
27	479649	Suporte para transporte de membrana, 37 mm, plástico antiestático. N° 225-8303, 100 un. Referência SKC 225-8303	CX	R\$ 2.813,33	9	9	R\$ 25.319,97
28	462593	Cassette Plastico para membrana de 37 mm, 2 pecas, 50 un. Referência SKC 225-2050LF	CX	R\$ 649,81	30	30	R\$ 19.494,30
29	440643	Extremidade plana e extremidade em forma de colher, aço inoxidável niquelado (chapeado), L 225 mm	UN	R\$ 38,47	15	15	R\$ 577,05
30	440461	Rolo de filme plástico parafilm para vedação, hidrofóbico, aderente e moldável, medidas com 10,2cm largura x 38,1m de comprimento	UN	R\$ 252,12	15	15	R\$ 3.781,80
VALOR GLOBAL MÁXIMO ACEITÁVEL							R\$ 314.940,22

Rio de Janeiro/RJ, de de 2024.

RENATA GRASSINI DE CERQUEIRA
Capitão de Mar e Guerra (S)
Encarregada do IPB

Ciente. De acordo.

Rio de Janeiro/RJ, de de 2024.

PAULO HENRIQUE DIAS VEIGA
Capitão de Mar e Guerra (IM)
Ordenador de Despesas

R\$ 4.956,07	30
R\$ 4.433,00	30
R\$ 5.987,50	30
R\$ 8.867,94	60
R\$ 4.494,83	20
R\$ 6.493,75	10
R\$ 8.034,15	10
R\$ 626,25	100
R\$ 591,50	100
R\$ 508,40	100
R\$ 497,50	100
R\$ 542,40	200
R\$ 533,20	100
R\$ 544,75	240
R\$ 579,75	100
R\$ 2.276,60	50
R\$ 4.133,33	40
R\$ 4.433,33	40
R\$ 603,25	80
R\$ 549,50	120
R\$ 598,29	80
R\$ 684,00	40
R\$ 684,00	40
R\$ 1.407,33	20
R\$ 1.756,50	60
R\$ 2.141,00	60
R\$ 16.850,00	4
R\$ 1.221,60	150
R\$ 15.391,00	20
R\$ 15.391,00	20
R\$ 15.391,00	20
R\$ 4.062,50	40
R\$ 4.650,00	40
R\$ 1.430,00	50
R\$ 1.405,00	50
R\$ 480,60	200
R\$ 2.889,20	240
R\$ 2.957,50	240
R\$ 13.718,00	60
R\$ 13.718,00	60
R\$ 10.457,33	60
R\$ 10.457,33	60
R\$ 3.955,00	50
R\$ 3.955,00	50
R\$ 439,30	240
R\$ 47,64	2400
R\$ 540,00	40
R\$ 6.250,90	30
R\$ 6.247,87	30

R\$ 148.682,10
R\$ 132.990,00
R\$ 179.625,00
R\$ 532.076,40
R\$ 89.896,60
R\$ 64.937,50
R\$ 80.341,50
R\$ 62.625,00
R\$ 59.150,00
R\$ 50.840,00
R\$ 49.750,00
R\$ 108.480,00
R\$ 53.320,00
R\$ 130.740,00
R\$ 57.975,00
R\$ 113.830,00
R\$ 165.333,20
R\$ 177.333,20
R\$ 48.260,00
R\$ 65.940,00
R\$ 47.863,20
R\$ 27.360,00
R\$ 27.360,00
R\$ 28.146,60
R\$ 105.390,00
R\$ 128.460,00
R\$ 67.400,00
R\$ 183.240,00
R\$ 307.820,00
R\$ 307.820,00
R\$ 307.820,00
R\$ 162.500,00
R\$ 186.000,00
R\$ 71.500,00
R\$ 70.250,00
R\$ 96.120,00
R\$ 693.408,00
R\$ 709.800,00
R\$ 823.080,00
R\$ 823.080,00
R\$ 627.439,80
R\$ 627.439,80
R\$ 197.750,00
R\$ 197.750,00
R\$ 105.432,00
R\$ 114.336,00
R\$ 21.600,00
R\$ 187.527,00
R\$ 187.436,10

R\$ 14.214,40	60
R\$ 14.214,40	60
R\$ 9.440,00	60
R\$ 9.440,00	60
R\$ 44.709,20	20
R\$ 88.769,97	10
R\$ 15.721,11	20
R\$ 14.054,44	20
R\$ 2.406,00	80
R\$ 718,80	80
R\$ 78.894,67	10
R\$ 88.800,00	10
R\$ 36.416,48	20
R\$ 37.416,48	20
R\$ 34.083,15	20
R\$ 1.280,93	300
R\$ 11.600,00	50
R\$ 275,00	120
R\$ 275,00	120
R\$ 201,78	300
R\$ 223,53	500
R\$ 63.066,67	10
R\$ 2.787,50	300
R\$ 1.380,30	50
R\$ 1.560,53	100
R\$ 536,39	80
R\$ 64,67	100
R\$ 48,07	480
R\$ 1.235,49	200
R\$ 536,39	300
R\$ 64,67	50
R\$ 48,07	100
R\$ 1.235,49	80
R\$ 1.310,31	100
R\$ 18,93	480
R\$ 1.690,67	200
R\$ 2.141,15	100
R\$ 33.624,73	20
R\$ 727,67	100
R\$ 76,72	200
R\$ 168,73	60
R\$ 168,73	120
R\$ 37,71	360
R\$ 2.591,76	5
R\$ 111,97	1200
R\$ 189,00	3000
R\$ 189,00	1500
R\$ 1.302,54	150

R\$ 852.864,00
R\$ 852.864,00
R\$ 566.400,00
R\$ 566.400,00
R\$ 894.184,00
R\$ 887.699,70
R\$ 314.422,20
R\$ 281.088,80
R\$ 192.480,00
R\$ 57.504,00
R\$ 788.946,70
R\$ 888.000,00
R\$ 728.329,60
R\$ 748.329,60
R\$ 681.663,00
R\$ 384.279,00
R\$ 580.000,00
R\$ 33.000,00
R\$ 33.000,00
R\$ 60.534,00
R\$ 111.765,00
R\$ 630.666,70
R\$ 836.250,00
R\$ 69.015,00
R\$ 156.053,00
R\$ 42.911,20
R\$ 6.467,00
R\$ 23.073,60
R\$ 247.098,00
R\$ 160.917,00
R\$ 3.233,50
R\$ 4.807,00
R\$ 98.839,20
R\$ 131.031,00
R\$ 9.086,40
R\$ 338.134,00
R\$ 214.115,00
R\$ 672.494,60
R\$ 72.767,00
R\$ 15.344,00
R\$ 10.123,80
R\$ 20.247,60
R\$ 13.575,60
R\$ 12.958,80
R\$ 134.364,00
R\$ 567.000,00
R\$ 283.500,00
R\$ 195.381,00

R\$ 25.286.461,60